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P R E S S M E D D E L A N D E 
   
Mona Sahlin utelämnar de viktigaste 
åtgärderna för billigare el 
 
Samhällsbyggnadsminister Mona Sahlins uttrycker i dagens nummer av DN sin oro över 
ökade el- och nätpriser och aviserar åtgärder för att rätta till brister i elmarknaden. 
Ambitionen att marknaden ska fungera bra är lovvärd. En del av förslagen, t.ex. skärpt 
tillsyn av att konkurrensen fungerar bra, välkomnas av Svensk Energi, som har som 
uttalat mål att det skall råda en sund konkurrens mellan de många företag, stora och 
små, som verkar i branschen. 
 
Mona Sahlin utelämnar dock de viktigaste orsakerna till de höga elpriserna, säger Bo 
Källstrand, Svensk Energis VD: 
 
– Ökade priser på energiråvaror som olja och gas har, i kombination med den 
klimatpolitiskt beslutade handeln med utsläppsrätter kraftigt ökat kostnaden för att 
producera el i Europas kraftverk.  
 
– Syftet med utsläppshandeln är att öka priset och därmed stimulera sparande och 
övergång till icke-fossila energislag. De återkommande höjningarna av elskatten har 
även de det uttalade syftet att göra elen dyrare för att stimulera sparande. Men 
sparande räcker inte för att få ner priset.  
 
– För att kunderna skall få konkurrenskraftig el krävs att det byggs kraftverk som 
producerar konkurrenskraftig el.  
 
Med de styrmedel som finns idag är det i första hand ökat utbud av vatten- och 
kärnkraft som kan ge lägre priser. Ökat utbud av vindkraft och bioeldad kraft ökar 
också konkurrensen, men är beroende av gröna certifikat som belastar kunderna.  
 
Den höjning av skatten på kärnkraft och vattenkraft som antyds i artikeln skulle verka i 
fel riktning. Ökad skatt sänker inte priset. Däremot minskar den viljan att investera och 
därmed öka utbudet. Bo Källstrand fortsätter: 
 
– Det är synd att Mona Sahlin ägnar så liten plats åt utbudssidan betydelse för låga 
priser. Likaledes utelämnar hon vikten av att snabba upp den europeiska integrationen 
för att ytterligare skärpa upp konkurrensen.    
 
Även när det gäller Samhällsbyggnadsministerns uttalanden om elnäten reagerar 
branschen: 
 
– När Mona Sahlin talar om elnäten glömmer hon att nämna priset för den skärpning av 
kvalitetskraven som skett. Branschen gör allt för att leva upp till de nya kraven. 
Satsningen riskerar dock att leda till att många nätbolag inte klarar ekonomin. 
Härigenom hotas den mångfald på marknaden som ministern säger sig värna om, 
avslutar Bo Källstrand 
___________________________________________________________________ 
Ytterligare information: 
Bo Källstrand, Svensk Energis VD, tel 08-677 26 15, mobil 0708-39 72 09 
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